
Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Acuerdo de Pleno

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Udalbatzarraren erabakia

Código de validación/Balidazio kodea
2T4R16720M541T3E0MC7

²2T4R16720M541T3E0MC7=»
²2T4R16720M541T3E0MC7=»

AYT/PLE/5/2018 ORG12I0PJ

F_RESOLUCION

Honako hau egin da aditzera emateko 
Udalbatzaren Osoko Bilkurak, 2018ko 
ekainaren 26an egindako ohiko  bileran, 
korporazio-kideen legezko kopuruaren 
gehiengo osoz, besteak beste, jarraian 
idatzitako erabakia hartu zuela:

Se extiende para hacer constar que, 
por el Pleno de la Corporación en sesión 
ordinaria  de fecha 26 de junio de 2018, por 
mayoría mayoría absoluta del número legal 
de miembros de la Corporación, entre otros, 
se adoptó el acuerdo que a continuación se 
transcribe:

2018ko ekainaren 21ean Carlos 
Totorika Izagirre udal honetako alkate-
udalburuak uko egin dio bere karguari, 
erretiroagatik.

A la vista de la renuncia al cargo de 
Alcalde por motivo de jubilación presentada 
con fecha 21 de junio de 2018 por Carlos 
Totorika, Alcalde-Presidente de este 
Ayuntamiento, 

Hori horrela, Toki Erakundeen 
Antolaketa, Jarduera eta Araubide 
Juridikoaren Erregelamendua onesten duen 
azaroaren 28ko 2568/1986 Errege 
Dekretuak, Udal Erregelamendu Organikoak 
eta Toki Jaurbidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 
aurreikusitakoari jarraituz

Visto lo previsto en el Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que 
se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, el Reglamento Orgánico 
Municipal y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases de Régimen Local.

ERMUKO UDALAK ONDOKOA 
ERABAKI DU:

Lehenengo.-Carlos Totorika Izagirre 
jaunak udal honetako alkate karguari uko 
egin izanaren ezagutza hartzea.

EL AYUNTAMIENTO-PLENO 
ACUERDA:

Primero.- Tomar conocimiento de la 
renuncia de D. Carlos Totorika Izagirre del 
cargo de Alcalde de este Ayuntamiento.

Bigarren.- Juan Carlos Abascal 
Candás lehen alkateordeak bere gain 
hartuko du Alkatetza alkate berria hautatzen 
den arte.

Segundo.- El primer Teniente de 
Alcalde Juan Carlos Abascal Candás 
asumirá la Alcaldía accidental hasta que se 
proceda a la elección del nuevo Alcalde.



BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6

EH Bildu: Aldekoak 2

EAJ/PNV: Aldekoak 3

Se puede Ermua Ahal da: Aldekoak 2

PP: Aldekoak 2

Irabazi: Aldekoak 1

PSE-EE/PSOE: A favor 6

EH Bildu: A favor 2

EAJ/PNV: A favor 3

Se puede Ermua Ahal da: A favor 2

PP: A favor 2

Irabazi: A favor 1

F_FIRMA_22


		2018-07-03T12:13:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-07-02T14:09:00+0200
	AUPAC
	MARIA DEL MAR ARRANZ OLMOS
	Firma digital de documento AUPAC




